
 

 
 
 

 
ON-HK. 903.70.2026 
Komunikat  
 
 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim  
z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
 
 

 
Dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Biernacice, gmina 
Sieroszewice zaopatrującego mieszkańców miejscowości: Biernacice, Górski Młyn, Kania, Kowalew, 
Raduchów, Zamość. 
 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowie Wielkopolskim na podstawie przeprowadzonych 
badań w ramach kontroli wewnętrznej administratora informuje, że jakość wody pochodzącej z wodociągu  
sieciowego Biernacice odbiega od obowiązujących wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., 
poz. 2294) z uwagi na pojedyncze występowanie bakterii grupy coli oraz ogólnej liczby mikroorganizmów  
w 22°C. 
  
Woda nadaje się do spożycia przez ludzi po uprzednim przegotowaniu. 
 
Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty. 
 
Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców            
i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń oraz kąpieli noworodków i niemowląt. 
 
Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych 
(np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet. 
 

                                             2 min                                            

  
  
Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). Z uwagi na prowadzone działania naprawcze woda może okresowo zmieniać swoje 
cechy organoleptyczne tj. zmieniać smak, zapach oraz barwę. 
 
 
Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim obowiązuje         
do czasu wydania kolejnego komunikatu. 


